
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700078

78

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS LINHARES
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 003/2022 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃ O,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS LINHARES e DALMO DE ZOPPA.
OBJETO: rescisão contratual a partir de 03 de novembro de 2022. DATA DA ASSINAT U R A :
03.11.2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158420

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23155.000187/2020-89.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS LINHARES.
Contratado: 03.265.996/0001-55 - TRANSEGUR SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, nos termos do seu item 2. Vigência:
01/12/2022 a 30/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 553.300,32. Data de
Assinatura: 11/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2022).
CAMPUS SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2022

O Diretor Geral do Instituto Federal do Espirito Santo Campus Santa Teresa,
torna publico o resultado do Pregão 08/2022, Processo 23156.002269/2022-76. Objeto:
Aquisição de material permanente.Declarando as empresas vencedoras:JOSÉ LUIZ
PINHEIRO FERREIRA JUNIOR CNPJ:26.477.870/0001-40 para o item 01, valor total
homologado R$ 20.000,00; COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI. CNPJ:10.942.831/0001-36
para os itens 02 e 13 valor total homologado R$ 21.158,57;REDNOV FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 45.769.285/0001-68 para o item 03 valor total homologado R$ 7.149,00;NORTE SUL
DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 47.920.620/0001-02 para os itens 04 e 35. Valor total
homologado R$ 4.373,35;NORTE COMERCIAL LTDA CNPJ:42.177.391/0001-64 para os itens
05,06,07 e 08.Valor total homologado R$ 14.562,00;LIFE CLEAN COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 43.219.256/0001-05, para o item 09 valor total homologado
R$ 8.500,00; AGROPECUARIA SAO GABRIEL CNPJ:09.640.161/0006-29 para o item 10 valor
total homologado R$ 102.000,00;CLAUDINEI TONIETTI CNPJ:28.732.430/0001-17 para os
itens 14,15 e 24 valor totalhomologado R$ 4.398,00;CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOSEIRELI CNPJ: 11.502.318/0001-97para os itens 16e 21 valor total
homologado R$ 4.395,00;CLEBER NASCIMENTO ROSA CNPJ:11.142.525/0001-88 para os
itens 17,18 e 20 valor total homologado R$4.547,30 LEIMAR MUSICAL LTDA
CNPJ:53.233.920/0001-16 para o item 19 valor total homologado R$ 6.100,00; DA N T O N
GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA_CNPJ: 38.084.603/0001-91 para os itens 22,25e26 valor
total homologado R$ 54.321,00;ISALTEC COMERCIO DE ISNTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
CNPJ:01.682.745/0001-40 para_o item 23 valor total homologado R$ 2.578,00;QUALI
CADEIRAS PLASTICAS REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ:27.449.808/0001-07 para ositens_28 e
36 valor total homologado R$ 10.625,00; AITEC COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ:41.906.158/0001-02 para o item 34 valor totalhomologado R$ 1.390,00;SANTO
ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ:06.049.630/0001-37 paraos itens
31 e 33 valor total homologado R$ 5.409,00. Itens cancelados 11,12,27,29,30,32 e 37.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIDEC - 16/11/2022)
CAMPUS MONTANHA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 158127

Nº Processo: 23243.007444/2022-32.
Pregão Nº 26/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FARROUPILHA .
Contratado: 12.039.966/0001-11 - LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de abastecimento
e maniutenção de veículos, máquinas e equipametnos agrícolas paara as unidades do
iffar..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/11/2022 a 23/05/2025. Valor
Total: R$ 4.752.308,17. Data de Assinatura: 14/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Comissão de Licitação da Tomada de Preços 09/2022 torna público o
resultado do julgamento da HABILITAÇÃO da referida licitação, em que as licitantes STR
Energia Comércio de Materiais Elétricos EIRELI (10.612.812/0001-41), Comércio de
Produtos Elétricos Estruturar LTDA (23.096.767/0001-61) e Sete Construções EIRELI
(08.533.925/0001-00) atenderam todas as exigências e foram habilitadas. Todas as
licitantes desistiram do prazo de interpor recurso relativo à fase da habilitação.

JONATHAN SAIDELLES CORREA
Coordenador de Licitações e Contratos - Campus Alegrete

(SIDEC - 16/11/2022) 158127-26420-2022NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - UASG 158127

Nº Processo: 23243000717202218. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e
Produtos de Higienização.. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 17/11/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Alameda S.do Chile - 195, Bairro Nossa Sra
Dores - Santa Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158127-5-00048-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/11/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

LEONARDO SIMBORSKI DORNELES
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2022) 158127-26420-2022NE000087

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - UASG 158127

Nº Processo: 23243.001107/2022. Objeto: Equipamentos de processamento de
dados. Total de Itens Licitados: 91. Edital: 17/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Alameda S.do Chile-195 Bairro Nossa Sra Dores-santa Maria Rs,
Dores - Santa Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158127-5-00057-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ALEX RODRIGO BRONDANI
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2022) 158127-26120-2022NE870000

CAMPUS ALEGRETE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022

UASG 158267 - CAMPUS DE ALEGRETE
Número do Contrato: 21/2020. Nº Processo: 23215.000008/2021-99. Concorrência Nº
01/2020. Contratante: INST.FED.FARROUPILHA/CAMPUS DE ALEGRETE. Contratada:
04.631.940/0001-30 - CONSTRUTORA PASQUALOTTO LTDA. Objeto: Prorrogação por 180
dias do prazo de vigência e execução do contrato 21/2020, cujo objeto é a Construção de
um Prédio de Biblioteca com área de 1662,97 m² para o IFFar - Campus Alegrete. Vigência:
18/01/2023 a 17/07/2023. Execução: 04/08/2022a 31/01/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.303.263,20. Data de Assinatura: 10/11/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Temporário de Serviços Didático Pedagógicos nº 165/2022. CONTRATANTE:
Instituto Federal Goiano - Campus Trindade. CONTRATADO: AUGUSTO COSTA SILVA .
OBJETO: Prestação de Serviços Didático Pedagógicos na condição de Professor Substituto,
40h semanais. PROCESSO: 23726.000012.2022-78. VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 21/03/2023.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/1993 e suas alterações. DATA: 28/09/2022. SIGNATÁRIOS: Júlio
Cézar Garcia, Contratante, Augusto Costa Silva, Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Temporário de Serviços Didático Pedagógicos nº 176/2022. CONTRATANTE:
Instituto Federal Goiano - Campus Trindade. CONTRATADO: LIVIA DO CARMO SILVA .
OBJETO: Prestação de Serviços Didático Pedagógicos na condição de Professor Substituto,
40h semanais. PROCESSO: 23726.000611.2022-91. VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 13/04/2023.
AMPARO LEGAL: Lei 8.745/1993 e suas alterações. DATA: 21/10/2022. SIGNATÁRIOS:
Wender Santos Prudente Silva, Contratante, Livia do Carmo Silva, Contratado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2022

Registramos que o item foi cancelado no julgamento, por motivos de todas as
propostas foram desclassificadas e/ou inabilitadas.

VIVIANE IZIDORO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/11/2022) 158124-26407-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2022

O Instituto Federal Goiano - Campus Rio Verde, torna publico o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico 60/2022 - Aquisição produtos de uso veterinario,
conforme resultado disponível no sitio eletrônico
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata0.asp.

ELVYS FERNANDES DA SILVA
Coordenador de Compras e Licitações

(SIDEC - 16/11/2022) 158125-26407-2022NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º Aditivo ao Contrato nº 175/2021 - UASG 158124
Processo nº 23221.000656.2021-66
Contratante: BAYER S/A, DIVISÃO "CROPSCIENCE"
CNPJ Contratante BAYER S/A: 18.459.628/0043-7
Instituição Contratada: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano
CNPJ Instituição Contratada: 10.651.417/0001-78
Interveniente: Fundação de apoio à pesquisa - FUNAPE
CNPJ interveniente: 00.799.205/0001-89
Objeto: (a) prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 3 (três) meses até
03/03/2023;(b) remanejamento de rubricas no plano de trabalho correspondente ao
processo IF Goiano nº 23221.000656.2021-66
Fundamento legal: Leis n. 10.973/04 e n. 8.666/93
Data da assinatura: 11/11/2022

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 158153

Nº Processo: 23378.000356/2022-84.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 4/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DE GOIAS.
Contratado: 18.622.725/0001-87 - CONSTRUTORA DINIZ EIRELI. Objeto: O objeto do
presente termo de contrato é a realização de obras de conclusão da quadra poliesportiva
do instituto federal de goiás - ifg câmpus formosa, a serem executadas nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao edital do rdc 04/2022..
Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 - Parágrafo: 3.
Vigência: 10/11/2022 a 10/06/2023. Valor Total: R$ 618.995,19. Data de Assinatura:
10/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2022).

CAMPUS DA CIDADE DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2022 - UASG 158524

Nº Processo: 23379000814202275 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Total de Itens Licitados:
00012. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009..
Justificativa: Celeridade no processo. Declaração de Dispensa em 11/11/2022.
IONE DOS SANTOS VELAME. Gerente de Administração. Ratificação em
11/11/2022. REINALDO DE LIMA REIS JUNIOR. Diretor Geral. Valor Global: R$
89.529,60. CNPJ CONTRATADA : 32.415.936/0001-70 ASSOCIACAO DE
PRODUTORES RURAIS DE VALPARAISO DE GOIAS.

(SIDEC - 16/11/2022) 158153-26429-2022NE000643

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T02:19:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




